
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES  

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

  

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

   

2022.gada 3.novembrī                                                                      Nr. 21 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Zane Berdinska, Ivo Bernats, Artūrs Caucis, Dainis Dukurs, 

Erlends Eisaks, Aivars Garančs, Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Ance Pētersone, Zane Segliņa, 

Solvita Strausa, Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Jānis Zilvers, Mārtiņš Zīverts 

 

Nepiedalās: Ņina Balode (personīgu iemeslu dēļ) 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores 

vietniece klientu apkalpošanas jautājumos D. Vītola, izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos A. Ozoliņš, Finanšu pārvaldes vadītāja 

Z. Reizniece, Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne, Juridiskās pārvaldes 

vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa, juriste B. Jansone, Teritorijas attīstības 

pārvaldes vadītāja I. Zālīte, Personāla pārvaldes vadītāja S. Grāvīte, 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas datorsistēmu un datortīklu administrators 

Dz. Strads 

Pieaicināti: Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja Z. Leimane 

 

Protokolē: dokumentu pārvaldības speciāliste Jolanta Dinka 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.02 

 

 

Darba kārtība:  

 

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka, kurš nodrošina Allažu 

pagasta, Mores pagasta, Siguldas pagasta un Siguldas pilsētas pārraudzību, ievēlēšanu. 

2. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu komitejas sastāvā. 

3. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas sastāvā.  

4. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa un tā aizvietotāja kandidātu 

izvirzīšanu. 



 

2 
 

5. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta “Grāmatas ceļš pie lasītāja: 

lekciju  cikla “Rīts ar literatūrzinātnieku” II sezona” īstenošanai. 

6. Par aizņēmumu budžeta un finanšu vadībai projekta ““Apkures sistēmu pārbūve 

pašvaldības ēkās” 1.kārta” realizācijai. 

7. Par zemes nomas līguma slēgšanu ar VAS “Latvijas dzelzceļš” par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80640060795, adrese: “Dzelzceļa stacija Inčukalns”, Inčukalns, 

Inčukalna pagasts, Siguldas novads, daļas 964 m2 platībā nomu šķiroto atkritumu 

savākšanas laukuma ierīkošanai. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada 

novadnieks”. 

9. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda 

novadnieks”. 

 

 

1. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka, kurš nodrošina Allažu 

pagasta, Mores pagasta, Siguldas pagasta un Siguldas pilsētas pārraudzību, ievēlēšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

A.Caucis izvirza domes priekšsēdētāja vietnieka amatam deputātu Kristapu Zaļo. 

 

Citu priekšlikumu nav. 

 [..] 

 

Tiek sagatavotas vēlēšanu zīmes.  

Deputātiem tiek izdalītas vēlēšanu zīmes, deputāti izdara atzīmes vēlēšanu zīmēs. 

Domes priekšsēdētāja veic balsu skaitīšanu un iepazīstina deputātus un klātesošos ar balsošanas 

rezultātiem. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta otro daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu un 40. pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.3  “Siguldas  novada  pašvaldības  nolikums” 20.punktu,  atklāti  balsojot  ar  12 balsīm  par              

(Z. Berdinska, A. Caucis, D. Dukurs, A. Garančs, R. Kalvāns,  L. Kumskis,  L. Sausiņa,  Z.Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret - 5 (R. Ādamsons,  E. Eisaks,  A. Pētersone,  

I. Stupele, J. Zilvers) atturas –1 (I.Bernats),  dome nolemj: 

 

ievēlēt deputātu Kristapu Zaļo  par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieku, kurš nodrošina Allažu pagasta, Mores pagasta, Siguldas pagasta un Siguldas pilsētas 

pārraudzību. 

 

2. § 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Finanšu komitejas sastāvā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja p.i. A. Kalniņa 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 60.panta pirmā 

daļa, atklāti balsojot ar  balsīm 18 par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I.Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns,  L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa,  Z.Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts) , pret – nav, atturas –  nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Līgu Sausiņu par Siguldas 

novada pašvaldības domes Finanšu komitejas priekšsēdētāju.  

 



 

3 
 

3. § 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas sastāvā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja p.i. A. Kalniņa 

[..] 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 54., 55.pantu, 

atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, I.Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns,  L. Kumskis, L. Sausiņa,  Z.Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (I.Stupele), nepiedalās – 1 (A.Pētersone),   

dome nolemj: 

1. Atbrīvot Siguldas novada pašvaldības domes deputāti  Līgu Sausiņu no Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētājas pienākumiem; 

2. Uzdot Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētaja vietniekam Linardam 

Kumskim nodrošināt jauna Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētāja 

ievēlēšanu; 

3. Ievēlēt deputāti Ņinu Balodi par Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas locekli.  

 

[..] 

 

4. § 

Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa un tā aizvietotāja kandidātu 

izvirzīšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja p.i. A. Kalniņa  

 

Siguldas novada pašvaldībā saņemta Rīgas plānošanas reģiona 25.10.2022. vēstule 

Nr.7.9/2022/301/N “Par deputātu izvirzīšanu par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes 

locekli”, kurā Rīgas plānošanas reģions norāda, ka Centrālā vēlēšanu komisija 17.10.2022. ir 

pieņēmusi lēmumu Nr. 98 “Par 14. Saeimas vēlēšanu rezultātiem”, ar kuru tiek apstiprināts 

14.Saeimā ievēlēto deputātu saraksts un redzams, ka 14. Saeimā ievēlēts Rīgas plānošanas reģiona 

Attīstības padomes (RPRAP) loceklis Uģis Mitrevics. Ņemot vērā minēto, Rīgas plānošanas reģions 

aicina  domes sēdē lemt par deputāta izvirzīšanu par RPRAP locekli un tā vietnieku, kurš būs tiesīgs 

aizvietot attīstības padomes locekli tā prombūtnes laikā, kā arī vienlaikus lemt par amatu savienošanu.  

Dome konstatē: 

[1] Reģionālās attīstības likuma 17.panta pirmā daļa noteic, ka plānošanas reģiona pašvaldību 

priekšsēdētāju kopsapulce ievēlē plānošanas reģiona attīstības padomi. Rīgas plānošanas reģiona 

pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulci veido visi plānošanas reģionā ietilpstošo pašvaldību domju 

priekšsēdētāji.  Rīgas plānošanas reģiona nolikuma 4.punkts noteic, ka padomi ievēl uz pašvaldības 

domju pilnvaru laiku. Savukārt nolikuma 5.punkts noteic, ka ja padomes locekļa – pašvaldības domes 

deputāta pilnvaras izbeidzas pirms attiecīgā sasaukuma pašvaldības domes pilnvaru beigām, viņš 

zaudē arī Padomes locekļa amatu, un viņa vietā Padome ieceļ pagaidu Padomes locekli, kurš pilda 

pienākumus līdz tuvākajā kopsapulcē  tiek ievēlēts jauns padomes loceklis.  Par savu Padomes locekļa 

kandidātu izvirzīšanu attiecīgā pašvaldības dome iesniedz kopsapulcei pašvaldības domes lēmuma 

izrakstu (norakstu). 

Ņemot vērā minēto, un to, ka Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica 

pilnvaras beigušās 01.11.2022. un to, ka Siguldas novada pašvaldības dome 03.11.2022. par domes 

priekšsēdētāju ievēlējusi deputāti Līgu Sausiņu, priekšlikums par RPRAP locekļa kandidātu izvirzīt 

domes priekšsēdētāju Līgu Sausiņu un par RPRAP locekļa aizvietotāja kandidātu izvirzīt domes 

priekšsēdētāja vietnieku Linardu Kumski.  



 

4 
 

[2] Par amatu savienošanu: likums “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” (turpmāk – Likums) noteic: 

 interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas amata 

pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar 

valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts 

amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses 

(1.panta 5.punkts); 

 pašvaldības domes priekšsēdētājs un viņa vietnieki ir valsts amatpersonas (4.panta pirmās 

daļas 14.punkts); 

 valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā 

komersanta statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli", ja Likumā vai 

citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi 

(6.panta pirmā daļa); 

 ja Likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot Likuma 7. 

panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu 

savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā 

ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas amatiem vai 

amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem nav 

uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais 

darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, 

nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai (6.panta otrā daļa); 

 pašvaldības domes priekšsēdētājs un viņa vietnieki, kuri ieņem algotu amatu pašvaldības 

domē, papildus Likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts 

amatpersonas amatu tikai ar (7.panta ceturtā daļa): 

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā:  

2.1. amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu 

pārstāvēšanu šajā kapitālsabiedrībā, 

2.2. citu amatu publiskas personas institūcijā, 

2.3. eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija). 

 valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda 

amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, 

pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma 

uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu 

atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu (Likuma 8.1 panta trešā daļa). 

Savukārt, ja amatpersona (institūcija), kas ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts 

amatpersonas amatā, ir tā pati, kura saskaņā ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas 

noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem amatiem, 

pamatojoties uz personas sniegto informāciju, jautājumu par atļauju savienot amatus 

izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav 

nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai savienošanai. Šā panta piektajā 

daļā minētos jautājumus izvērtē un atspoguļo lēmumā par iecelšanu, ievēlēšanu vai 

apstiprināšanu amatā. Amatu savienošanas atļauju var atcelt saskaņā ar šā panta sesto daļu 

(Likuma 8.1 panta 4.1 daļa).  



 

5 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 38.pants noteic, ka papildus likumā "Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā" noteiktajiem amatu savienošanas ierobežojumiem 

pašvaldības domes deputāts nedrīkst: 

 ieņemt izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja 

un viņa vietnieka amatu; 

 ieņemt attiecīgās pašvaldības administrācijā amatu, kura pienākumos ietilpst: a) domes 

lēmumu projektu sagatavošana, b) domes lēmumu tiesiskuma un lietderības pārbaude, c) 

kontrole un uzraudzība pār domes pieņemto lēmumu izpildi, d) padomu un konsultāciju 

sniegšana pašvaldības amatpersonām; 

 tieši vai pastarpināti sniegt pašvaldībai pakalpojumus šīs daļas 2.punktā minētajos 

jautājumos; 

 ieņemt attiecīgās pašvaldības iestādes vadītāja vai viņa vietnieka amatu, izņemot iestādē, 

kas realizē šā likuma 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6.punktā noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas; 

 ieņemt valdes locekļa amatu attiecīgās pašvaldības kapitālsabiedrībā, kapitālsabiedrībā, 

kurā pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā ar citām pašvaldībām pārsniedz 

50 procentus, un kapitālsabiedrībā, kurā vienas vai vairāku pašvaldības kapitālsabiedrību 

daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, izņemot 

kapitālsabiedrību, kas realizē no šā likuma 15.panta pirmās daļas 6.punktā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu. 

Saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto, plānošanas reģions ir 

atvasināta publiska persona un tās lēmējorgāns ir Plānošanas reģiona attīstības padome. Reģionālās 

attīstības likuma 16.1 panta pirmā daļā noteic, ka plānošanas reģions savas kompetences ietvaros 

nodrošina reģiona attīstības plānošanu, koordināciju, pašvaldību un citu valsts pārvaldes iestāžu 

sadarbību. Lai īstenotu plānošanas reģiona kompetenci, Plānošanas reģiona attīstības padome: 

 apstiprina plānošanas reģiona nolikumu un budžetu; 

 var izveidot, reorganizēt un likvidēt plānošanas reģiona iestādes un kapitālsabiedrības; 

 var lemt par dalību biedrībās un nodibinājumos; 

 var noteikt atlīdzību par padomes priekšsēdētāja, padomes locekļu un administrācijas 

darbinieku pienākumu pildīšanu un tās izmaksāšanas kārtību; 

 var noteikt plānošanas reģiona sniegto maksas pakalpojumu veidus un samaksas apmēru. 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata pienākumi noteikti Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības 

nolikums” 18.punktā. Domes priekšsēdētājs vada domes darbu un: 

 ierosina jautājumu izskatīšanu domē, pastāvīgajās komitejās un komisijās; 

 koordinē pašvaldības administrācijas un pašvaldības institūciju darbību; 

 pašvaldības vārdā savas kompetences ietvaros izdod pilnvaras, paraksta līgumus un citus 

juridiskos dokumentus; 

 atver un slēdz kontus kredītiestādēs; 

 izdod saistošus rīkojumus pašvaldības kompetences jautājumos; 

 vada Finanšu komitejas darbu; 

 organizē Civilās aizsardzības likumā noteikto civilās aizsardzības uzdevumu izpildi; 

 koordinē novada teritorijas attīstības programmas projekta, teritorijas plānojuma projekta 

un budžeta projekta izstrādi; 

 veic citus pienākumus, kas paredzēti normatīvajos aktos un domes lēmumos; 

 tiešā pakļautībā atrodas iekšējais tiesiskuma un lietderības auditors; 

 pārraudzībā atrodas pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra”. 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumi noteikti Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” 22.punktā. Domes priekšsēdētāja vietnieks, kas pārstāv un koordinē 



 

6 
 

pašvaldības funkciju īstenošanu Inčukalna pagasta, Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības un 

Mālpils pagasta teritorijā: 

 pilda domes priekšsēdētāja pienākumus: 1) viņa uzdevumā vai uz domes lēmuma vai 

domes priekšsēdētāja rīkojuma pamata viņa prombūtnes laikā, kā arī pilda citus 

pienākumus normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; 2) iepriekš neparedzētos domes 

priekšsēdētāja prombūtnes gadījumos vai pilnvaru pirmstermiņa izbeigšanās gadījumos 

bez īpaša pilnvarojuma laika periodā no 1. septembra līdz 31. maijam; 

 ir tiesīgs piedalīties pašvaldības komisiju, valžu un darba grupu darbā; 

 iesniedz domes priekšsēdētājam priekšlikumus izveidot darba grupas un komisijas savu 

pienākumu un tiesību realizācijai, iesaistot tajās pašvaldības administrācijas, iestāžu un 

uzaicinātos speciālistus un pašvaldības teritorijas iedzīvotājus; 

 bez īpaša pilnvarojuma pārstāv pašvaldību tiesā; 

 veic citus domes priekšsēdētāja uzdevumus; 

 pilda otra domes priekšsēdētāja vietnieka pienākumus tā prombūtnes laikā; 

 slēdz līgumus, izdod pilnvaras un paraksta citus juridiskus dokumentus pašvaldības vārdā 

atbilstoši savai kompetencei. 

 

Izvērtējot Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas Līgas Sausiņas un vietnieka 

Linarda Kumska amata pienākumus kopsakarā ar  RPRAP locekļa amata pienākumiem var secināt, 

ka amatu savienošana neradīs interešu konflikta situāciju, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonām 

saistošām ētikas normām, kā arī tā nekaitēs amatpersonu tiešo pienākumu veikšanai, kā arī amatu 

savienošana nekaitēs Latvijas valsts interesēm, ja darba izpilde būs paredzēta ārvalstīs. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Reģionālās attīstības likuma 17.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturto daļu, 8.1 panta 4.1 daļu,  atklāti balsojot ar 16 balsīm  par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, I.Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns,    

A. Pētersone, Z.Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas - nav, nepiedalās - 2 (L.Sausiņa, L.Kumskis), dome nolemj: 

1. izvirzīt Siguldas novada pašvaldības domes  priekšsēdētāju Līgu Sausiņu par Rīgas 

plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa kandidāti, nosakot, ka ievēlēšanas gadījumā 

priekšsēdētājas prombūtnes laikā Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomē tās  

aizvietotājs ir  priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis; 

2. atļaut  Līgai Sausiņai savienot Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu 

ar Rīgas plānošanas reģiona padomes locekļa amatu; 

3. atļaut  Linardam Kumskim savienot Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieka amatu ar  Rīgas plānošanas reģiona padomes locekļa aizvietotāja amatu; 

4. lēmumu nosūtīt Rīgas plānošanas reģionam. 

 

5. § 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu projekta “Grāmatas ceļš pie lasītāja: lekciju 

cikla “Rīts ar literatūrzinātnieku” II sezona” īstenošanai   

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja p.i. A. Kalniņa  

 

2022. gada februārī Siguldas novada Kultūras centrs sadarbībā ar LU Literatūras, folkloras un 

mākslas institūtu (LUFMI) sāka lekciju ciklu “Rīts ar literatūrzinātnieku”. Ciklam tika piesaistīts 

Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) atbalsts 2500 EUR apmērā, kas ļāva piesaistīt LUFMI izcilos 

pētniekus Paulu Daiju, Māru Gruduli, Evu Eglāju-Kristsoni u. c. Pasākumiem gada garumā ir 

izveidojusies stabila auditorija, turklāt liels skaits skatītāju tiek piesaistīti ar lekciju video materiālu, 

kas brīvi pieejams “Siguldas Devons” facebook lapā. 

Ciklu “Rīts ar literatūrzinātnieku” plānojam turpināt 2023.gadā, tā programma tematiski saistīta 

ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) notikumu cikla “Latviešu grāmatai 500” 2023.gada 



 

7 
 

virstēmu “Tekstu izplatība senāk un tagad”. “Rīts ar literatūrzinātnieku” gada garumā pievērsīsies 

gan izdevējiem, gan citiem būtiskiem aspektiem, domājot par grāmatas ceļu pie lasītāja – bibliotēku 

darbam, lasīšanas paradumu evolūcijai, grāmatu tirdzniecībai, cenzūrai, muižu bibliotēku nozīmei 

cauri laikiem u.c. Programmas noslēgumā, turpinot šogad iesākto tradīciju, saruna par grāmatas ceļu 

pie lasītāja mūsdienās. Uz sarunu iecerēts aicināt piecu jomu pārstāvjus – grāmatas autors, 

izdevējdarbība, bibliotēka, literatūras medijs / kritika, lasītājs. 

Lai īstenotu 2023.gada programmu, Siguldas novada Kultūras centrs iesniedza pieteikumu 

atbalstam VKKF 2022. gada 3. projektu konkursā.  

2022.gada 21.oktobrī Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts Kultūrkapitāla fonda 

vēstuli Nr. 2022-3-LIT136 par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Grāmatas ceļš pie lasītāja: 

lekciju  cikla “Rīts ar literatūrzinātnieku” II sezona” 2 970 EUR apmērā. Finansējumu paredzēts 

novirzīt norēķiniem ar Latvijas Universitātes aģentūru “Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras 

un mākslas institūts”, saskaņā ar līgumu Nr. 1.6.4/2022/53. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,atklāti balsojot ar  18 balsīm par (R. Ādamsons, 

Z. Berdinska, I.Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns,  L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa,  Z.Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret- nav, atturas- nav, dome nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma 2 970 EUR apmērā novirzīšanu 

Siguldas novada Kultūras centra projekta “Grāmatas ceļš pie lasītāja: lekciju  cikla “Rīts ar 

literatūrzinātnieku” II sezona” īstenošanai;  

2. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada Kultūras centra projektu vadītāju 

Daci Kreceri-Vuli. 

 

6. § 

Par aizņēmumu budžeta un finanšu vadībai projekta ““Apkures sistēmu pārbūve pašvaldības 

ēkās” 1.kārta” realizācijai  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja p.i. A. Kalniņa  

 

[..] 

 

Dome konstatē:  

1. Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam Investīciju plānā ir paredzēts līdz 

2023. gada beigām īstenot investīciju projektu “Apkures sistēmu pārbūve pašvaldības ēkās”; 

2. 2022. gada 16. jūnijā Siguldas novada pašvaldības dome lēma “Par konceptuālu atbalstu 

aizņēmuma ņemšanai alternatīva siltumenerģijas avota apkures sistēmas projektēšanai un 

izbūvei” (prot.Nr.13, 68.§), konceptuāli atbalstot projekta īstenošanai ņemt aizņēmumu Latvijas 

Republikas Valsts kasē; 

3. Projekta “Apkures sistēmu pārbūve pašvaldības ēkās īstenošana” ir sadalīta divās kārtās, ir 

noslēdzies iepirkums, lai nodrošinātu projekta ““Apkures sistēmu pārbūve pašvaldības ēkās” 

1.kārta” (turpmāk – projekts) īstenošanu ēkās, kurās to ir iespējams un nepieciešams veikt 

prioritāri. Projekta ““Apkures sistēmu pārbūve pašvaldības ēkās” 2.kārta” īstenošana tiks uzsākta 

izvērtējot iespējas tehniski izbūvēt alternatīvu apkures sistēmu arī citās ēkās, kur apkure šobrīd 

tiek nodrošināta izmantojot dabasgāzi; 

4. Projekta ietvaros tiek plānots uzstādīt alternatīvu apkures sistēmu paralēli esošajai dabasgāzes 

apkures sistēmai 3 ēkās: 

4.1. Siguldas dzelzceļa stacija/autoosta, Ausekļa iela 6, Sigulda, Siguldas novads; 

4.2. Pakalpojumu centrs un Jaunrades centrs, Raiņa iela 3, Sigulda, Siguldas novads; 

4.3. Pašvaldības dzīvokļu ēka, E.Sovera iela 1, Sunīši, Krimuldas pagasts, Siguldas novads; 



 

8 
 

5. Projekta mērķis ir nodrošināt, lai pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās būtu pieejams 

alternatīvs siltumenerģijas nodrošināšanas avots; 

6. Projektu ir plānots īstenot līdz 2022.gada beigām, lai pašvaldība ierobežotu izmaksu pieauguma 

risku, ņemot vērā dabasgāzes izmaksu vairākkārtēju sadārdzinājumu un nenoteikto dabasgāzes 

cenu un iespējamību, ka dabasgāzes piegāde var tikt pārtraukta apstākļos, kas radušies dēļ 

Krievijas izraisītā konflikta Ukrainā. Pašvaldībai dabasgāzes piegāde ir garantēti nodrošināta tikai 

līdz 2022. gada beigām. Iepirkuma gaitā uzrunātie dabasgāzes tirgotāji atteicās slēgt līgumu uz 

termiņu, kas pārsniedz trīs mēnešus; 

7. Projekta īstenošanas rezultātā ēkās tiks izbūvēta kokskaidu granulu apkures sistēma esošajā 

siltummezgla telpā vai ārpus ēkas - konteinertipa katlu mājā, ar siltumtrasi. Jaunizbūvētā apkures 

sistēma tiks pieslēgta esošajai un saslēgta slēgumā, kas ļauj viegli pārslēgties starp siltumenerģijas 

avotiem, kā arī nepieciešamības gadījumā var tikt demontēta, neietekmējot esošās sistēmas darbu 

(attiecas uz konteinertipa katlu mājas risinājumiem); 

8. Projekta realizācijai kopumā tiek plānoti izdevumi 204 974 EUR (divi simti četri tūkstoši deviņi 

simti septiņdesmit četri euro), ko noteic iepirkuma “Granulu katlu izbūve”, identifikācijas 

Nr. SNP 2022/08/SP rezultāti apmērā, tai skaitā: 

8.1. projektēšana – 1815 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecpadsmit euro) apmērā ar PVN, kas 

tiks finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

8.2. būvniecības pakalpojumi – 203 159 EUR (divi simti trīs tūkstoši viens simts piecdesmit deviņi 

euro), kas tiks finansēti ņemot aizņēmumu Valsts kasē; 

9. Projektu paredzēts realizēt līdz 2022.gada 31.decembrim; 

10. Likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10. panta otrās daļas 6.punkts noteic, ka pašvaldības 

var ņemt aizņēmumu Valsts kasē budžeta un finanšu vadībai ar atmaksas termiņu līdz trim 

gadiem.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2., 4., 7., 9.  un 19.punktu, 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta otrās daļas 

4.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam Vidēja termiņa prioritātei VTP 2 Iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi, RV6 

Sociālā vide, uzdevuma U20, Uzlabot sociālo pakalpojumu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi, 

VTP8 Teicama pārvaldība, RV16 Pārvalde un sadarbība, U56 Uzlabot pašvaldības ēku infrastruktūru 

un energoefektivitāti,   kā arī ņemot vērā, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Z. Berdinska, I.Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa,  Z.Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 5 (R.Ādamsons, A.Garančs, I.Stupele, E.Eisaks, 

A.Pētersone),  dome nolemj:  

 

ņemt aizņēmumu budžeta un finanšu vadībai Latvijas Republikas Valsts kasē projekta 

““Apkures sistēmu pārbūve pašvaldības ēkās” 1.kārta” īstenošanai 203 159 EUR (divi simti trīs 

tūkstoši viens simts piecdesmit deviņi euro), nosakot aizņēmuma izņemšanai un atmaksai šādus 

nosacījumus: 

1. aizņēmumu izņemt 2022.gadā; 

2. aizņēmumu lūgt kā aizņēmumu budžeta un finanšu vadībai uz 3 gadiem ar Latvijas 

Republikas Valsts kases noteikto gada procentu likmi; 

3. noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas termiņu sākot ar 2023.gada jūlija mēnesi; 

4. apstiprināt pašvaldības līdzfinansējumu 1815 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecpadsmit 

euro) apmērā projektēšanas izmaksu segšanai; 

5. aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

 



 

9 
 

7. § 

Par zemes nomas līguma slēgšanu ar VAS “Latvijas dzelzceļš” par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80640060795, adrese: “Dzelzceļa stacija Inčukalns”, Inčukalns, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, daļas 964 m2 platībā nomu šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 

ierīkošanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja p.i. A. Kalniņa  

[..] 

  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pašvaldībai ir autonoma 

funkcija organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punkts noteic, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 6.punkts noteic, ka pašvaldība 

organizē atkritumu dalītu vākšanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.6 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Siguldas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 8.punkts 

noteic, ka Siguldas novadā sadzīves atkritumu savākšana tiek organizēta no: 

a) nešķiroto sadzīves atkritumu konteineru vietām vai marķētiem atkritumu maisiem, kas atrodas 

atkritumu radītāja vai valdītāja īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošajā nekustamajā īpašumā 

tajā radīto atkritumu savākšanai un uzglabāšanai līdz to nodošanai atkritumu 

apsaimniekotājam; 

b) šķiroto sadzīves atkritumu konteineriem, marķētiem maisiem vai somām, atbilstoši atkritumu 

apsaimniekotāja piedāvājumam konkrētajā atkritumu apsaimniekošanas zonā; 

c) šķiroto atkritumu savākšanas laukumiem un publiski pieejamiem atkritumu dalītās savākšanas 

punktiem. 

Saistošo noteikumu 22.1.punkts noteic, ka pašvaldības kompetencē atkritumu 

apsaimniekošanas organizēšanā ietilpst publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlēties un noslēgt līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanu katrā konkrētajā atkritumu apsaimniekošanas zonā Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 4.3.punktu viena no sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonām Pašvaldības administratīvajā teritorijā ir Inčukalna pagasta teritorija. Tajā, pamatojoties uz 

atklāta konkursa “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Inčukalna novadā”, identifikācijas numurs 

IND 2020/5, rezultātiem un Inčukalna novada pašvaldības domes  2020.gada  17.jūnija lēmumu 

Nr. 8-23.§ “Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Inčukalna novadā”, sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu veic SIA “Clean R”, reģistrācijas Nr. 40003682818. Pamats: 2020.gada 1.jūlija 

starp Inčukalna novada pašvaldību un SIA “Clean R”, reģistrācijas Nr. 40003682818, noslēgtais 

līgums Nr. ND/5-46/20/LIS-202 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Inčukalna novada 

administratīvajā teritorijā (turpmāk  –  Līgums). Līguma 1.pielikuma “Tehniskā specifikācija” 

1.5.1.punkts noteic, ka Inčukalna novada atkritumu dalītās atkritumu savākšanas  sistēma  ietver arī 

1 (viena) šķiroto atkritumu savākšanas laukuma (kuru plānots izbūvēt 2020.gadā) apsaimniekošanu 

dalīti vākto atkritumu savākšanai un uzglabāšanai slēgtos konteineros no novada atkritumu radītājiem 

(Klientiem) ar darba laiku vismaz 20 stundas nedēļā, nodrošinot pakalpojumu vismaz vienu darba 

dienu līdz plkst. 19:00 un vismaz 4 darba stundas sestdienā vai svētdienā. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam, 

Līgumā ietverto tiesību un saistību pārņēmēja ir Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība). 



 

10 
 

Siguldas novada attīstības programma 2021.–2027.gadam paredz vidēja termiņa prioritātes 

Nr.3 “Sakopts, vieds un drošs novads” rīcības virziena Nr.8 “Tehniskā infrastruktūra” uzdevumu 

Nr. 29 “Veicināt ilgtspējīgu atkritumu apsaimniekošanu un šķirošanu”. Šķirošanas laukuma izveide 

Inčukalna pagastā atbilst Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajam un ir 

nepieciešama, lai Pašvaldība varētu nodrošināt iedzīvotājiem iespēju šķirot atkritumus kvalitatīvāk, 

videi un sabiedrībai labvēlīgākā veidā. 

Prasības atkritumu savākšanas laukumam nosaka Ministru kabineta 2016.gada 13.decembra 

noteikumi Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām”, kuru 12.punkts 

Savākšanas laukumā nodrošina. noteic: ūdensnecaurlaidīgu virsmas segumu; lietus notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas sistēmu, ja atkritumi netiek uzglabāti konteineros vai tvertnēs ar vāku, vai 

telpās; transportlīdzekļu piekļuvi; tādu savākšanas laukuma platību, lai tajā varētu izvietot, nomainīt 

un iztukšot atkritumu konteinerus vai izvietot atkritumu savākšanai un uzglabāšanai nepieciešamo 

aprīkojumu (tajā skaitā pašpresējošos konteinerus) vismaz šādiem dalīti savāktu atkritumu veidiem: 

plastmasas atkritumi; izlietotais plastmasas iepakojums; koksne un izlietotais koka iepakojums; 

papīrs un kartons, izlietotais papīra un kartona iepakojums; izlietotais stikla iepakojums; cita veida 

stikla atkritumi; metāla iepakojums; sadzīvē radušies bīstamie atkritumi; visa savākšanas laukuma 

teritorijas apgaismojumu un iežogojumu, lai novērstu neatļautu piekļuvi savākšanas laukumam ārpus 

tā darba laika; savākšanas laukuma darbībai nepieciešamās būves un iekārtas: telpas darbiniekiem; 

elektroapgādes sistēmu; ugunsdzēšanas aprīkojumu. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80640060795, adrese: “Dzelzceļa stacija Inčukalns”, 

Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 16,02 ha platībā (turpmāk – Zemes vienība)  ir valsts 

īpašums, kura ir nodota valdījumā valsts publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājam 

VAS “Latvijas dzelzceļš”, reģ.nr. 40003032065.  

Klātienes tikšanās laikā Inčukalnā ar VAS “Latvijas dzelzceļš” pārstāvjiem 2022.gada 18.maijā   

VAS “Latvijas dzelzceļš” un Pašvaldība kopīgi izvēlējās piemērotu vietu atkritumu savākšanas 

laukuma ierīkošanai Inčukalnā paralēli Plānupes ielai. 2022.gada 2.jūnijā Pašvaldības pārstāvji 

klātienes sarunā ar atkritumu apsaimniekotāja SIA “Clean R” pārstāvjiem apsekoja un novērtēja VAS 

“Latvijas dzelzceļš” un Pašvaldības norādīto vietu dzelzceļam piekrītošajā laukumā Zemes vienībā 

par atbilstošu atkritumu savākšanas laukuma ierīkošanai. 

2022.gada 20.jūlija vēstulē Nr.DNP-6.4.7/2051-2022 VAS “Latvijas dzelzceļš” norādīja 

Pašvaldībai, ka atbalsta ieceri atkritumu savākšanas laukuma izveidošanai Zemes vienībā, kura 

atrodas Inčukalna dzelzceļa stacijas teritorijā, ar šādiem nosacījumiem: 

a) Līgums noslēdzams uz termiņu līdz 3 gadiem ar nosacījumu, ka, ja laukums nepieciešams 

dzelzceļa infrastruktūras attīstībai, pārvaldītāja darbības nodrošināšanai vai valstij 

normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju veikšanai, Latvijas Dzelzceļam ir tiesības 

vienpusēji izbeigt līgumu, par to paziņojot 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš; 

b) atkritumu šķirošanas laukums ir norobežots no pārējās teritorijas; 

c) Pašvaldība kontrolēs ugunsdrošības situāciju un nepieļaus degtspējīgu materiālu (sienu, 

salmus, zāģmateriālu kaudzes un citus) ievietošanu atkritumu tvertnēs; 

d) Pašvaldība nodrošinās pieguļošās (ap nožogojumu) teritorijas regulārus uzturēšanas un 

sakopšanas darbus; 

e) Pašvaldība nodrošinās piekļuves ceļa (un takas) pie atkritumu šķirošanas laukuma uzturēšanu 

un tīrīšanu (t.sk. ziemas periodā); 

f) Pašvaldība nodrošinās, ka atkritumi tiek glabāti slēgtos konteineros, bez iespējas tiem 

nesankcionēti piekļūt un arī nodrošinot, ka laika apstākļu ietekmē (piem. stiprā vējā) atkritumi 

netiek izmētāti ārpus atkritumu šķirošanas laukuma robežām; 

g) Pašvaldība izvietos neitrālu necaurspīdīgu baneri uz nožogojuma no sliežu ceļu puses (bez 

komercreklāmas), lai nodrošinātu iespējami estētisku vidi pasažieriem gaidot vilcienu. 

Ar VAS “Latvijas dzelzceļš” valdes 2022.gada 17.oktobra lēmumu Nr. VL-1.6/335-2022 Par 

12.10.2022. Nomas līgumu komisijas sēdes protokola Nr. 25.1 apstiprināšanu, valsts un VAS 

“Latvijas dzelzceļš” mantas nodošanu lietošanā nolemts noslēgt zemes nomas līgumu ar Pašvaldību, 

nosakot nomas maksu 0,15 EUR/m2, papildus noteikt pievienotas vērtības nodokli. Attiecīgi kopējā 



 

11 
 

nomas maksa par Zemes vienības daļas 964 m2 platībā lietošanu ir 144,60 EUR (viens simts 

četrdesmit četri euro un 60 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.3 panta pirmā 

daļa paredz, ka publiska persona nomā no privātpersonas vai kapitālsabiedrības nekustamo īpašumu, 

kas nepieciešams publiskas personas darbības nodrošināšanai saskaņā ar šā likuma un citu likumu 

noteikumiem, kā arī nodrošina informācijas publisku pieejamību, ievērojot normatīvajos aktos 

paredzētos informācijas pieejamības ierobežojumus. 

Kārtību, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības, nosaka Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra  noteikumi Nr.1191 “Kārtība, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem”, kuru 

2.7.apakšpunkts paredz, ka šos noteikumus nepiemēro, ja nomā zemi, lai uz tās būvētu publiskai 

personai nepieciešamas ēkas (būves) vai inženierbūves, kā arī 2.15.apakšpunkts paredz, ka šos 

noteikumus nepiemēro, ja nomā nekustamo īpašumu, kas ir publiskas personas nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanai izveidotas kapitālsabiedrības īpašumā. Šādā gadījumā minēto noteikumu 18.punkts 

paredz nomniekam pienākumu 10 darba dienu laikā pēc nomas līguma noslēgšanas publicēt savā 

tīmekļa vietnē, kā arī izvietot publiski pieejamā vietā  atvasinātas publiskas personas adresē šādu 

informāciju: nekustamā īpašuma adrese; kadastra numurs; platība; lietošanas mērķis; iznomātājs, 

norādot nosaukumu un reģistrācijas numuru; nomas maksas apmēru, norādot viena kvadrātmetra 

izmaksas mēnesī.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Ministru kabineta 2013.gada 

29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no 

privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem 

nekustamajiem īpašumiem” 2.7. un 2.15.apakšpunktu, 18.punktu,  atklāti balsojot ar 18 balsīm par  

(R. Ādamsons, Z. Berdinska, I.Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns,  

L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa,  Z.Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. noslēgt zemes nomas līgumu ar VAS “Latvijas dzelzceļš”, reģ.nr. 40003032065, par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80640060795, adrese: “Dzelzceļa stacija Inčukalns”, Inčukalns, 

Inčukalna pagasts, Siguldas novads, daļas 964 m2 platībā nomu šķiroto atkritumu savākšanas 

laukuma ierīkošanai ar nomas maksu 144,60 EUR (viens simts četrdesmit četri euro un 60 centi) 

mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa jeb 0,15 EUR/m2; 

2. noteikt, ka zemes nomas līgums stājas spēkā ar abpusēju līguma parakstīšanas brīdi ar darbības 

termiņu uz 3 gadiem; 

3. pilnvarot izpilddirektori Jeļenu Zarandiju pašvaldības vārdā parakstīt zemes nomas līgumu; 

4. pēc šā lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētā zemes nomas līguma parakstīšanas: 

4.1. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai nodrošināt šķirošanas laukuma 

izbūvi atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

4.2. Teritorijas attīstības pārvaldes Vides pārvaldības nodaļas vides speciālistei pēc šķirošanas 

laukuma izbūves, atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.788 “Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām” prasībām, izvietot informāciju par šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumu atkritumu šķirošanas tīmekļvietnē  skiroviegli.lv; 

4.3. Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai, ievērojot 

Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona 

nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju 

par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 18.punkta prasības, 

nodrošināt informācijas par nekustamā īpašuma nomu publicēšanu pašvaldības tīmekļvietnē 

www.sigulda.lv, kā arī informācijas izvietošanu publiski pieejamā vietā Siguldas novada 

pašvaldības Allažu un Inčukalna pagastu apvienības pārvaldes ēkā Atmodas iela 4, 

Inčukalnā, Inčukalna pagastā. 

http://www.sigulda.lv/


 

12 
 

8. §  

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada novadnieks” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja p.i. A. Kalniņa 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikumu Nr.69/2021 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – nolikums) 17.punktu pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā “Gada novadnieks” piešķir fiziskai personai vai personu grupai par 

nozīmīgu ieguldījumu un nopelniem sabiedriskajā vai saimnieciskajā darbā, novada attīstības un 

atpazīstamības veidošanā, kā arī citās novadam nozīmīgās darbības jomās, vērtējot iepriekšējā gadā 

sasniegto. Nolikuma 21.punkts noteic, ka Apbalvojumu komisija izvērtē iesniegtos pieteikumus un 

pieņem lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu, savukārt nolikuma 22.punkts noteic, ka Apbalvojumu 

komisijas lēmumu apstiprina ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.pantu, Siguldas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr. 69/2021 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu 

nolikums” 17., 21., 22., 26.punktu, kā arī ņemot vērā Apbalvojumu komisijas 2022.gada 3.novembra 

sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 1.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, Z. Berdinska, 

I.Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns,  L. Kumskis, A. Pētersone, 

L. Sausiņa,  Z.Segliņa, S. Strausa, I. Stupele,  K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, nepiedalās – 1 (E.Viļķina), dome nolemj: 

 

 apstiprināt Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmējus 2022.gadā 

nominācijā “Gada novadnieks”:   

  

1. Ilzi Feldmani, Mālpils dienesta viesnīcas vadītāju - par nesavtīgo atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem, operatīvi un atbildīgi organizējot un nodrošinot cilvēcīgus apstākļus 

Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri par mītnes vietu pašlaik izvēlējušies Siguldas novadu; 

2. Kristīni Jonīti-Jurkēviču, uzņēmēju, Mālpils brīvprātīgo kustības "Mālpils iedvesmo" 

organizatori  - par aktīvu darbību Mālpils kopienas iedvesmošanā, vietējās kopienas 

iedzīvotāju iesaisti dažādos pagasta pasākumos, Mālpils pagasta tirdziņu tradīciju 

iedzīvināšanu;  

3. Ingu Zeltiņu, SIA “Apotheka 77” Inciema un Raganas filiāles vadītāju, farmaceita 

palīgu – par daudzpusīgo, zinošo, erudīto, pašaizliedzīgo atbalstu un viedo padomu vietējās 

kopienas iedzīvotājiem; 

4. Biedrību “Cerību spārni” – par iniciatīvu un nesavtīgo atbalstu Ukraiņu civiliedzīvotāju 

integrēšanai vietējā sabiedrībā un pamatvajadzību nodrošināšanā; 

5. Juri Rītu un Jāni Rītu, uzņēmējus – par neizsīkstošo entuziasmu, neatlaidību un 

ieguldījumu “Gaujas kluba” saglabāšanā un attīstīšanā, veidojot to par kultūras un sabiedrisko 

aktivitāšu vietu vietējās kopienas iedzīvotājiem; 

6. Viktoru Grūtupu, uzņēmēju - par atsaucību un dāsno atbalstu novada kultūras un izglītības 

pasākumiem, par  neizsīkstošos entuziasmu un lielo ieguldījumu veselīga un aktīva 

dzīvesveida iespēju īstenošanā atpūtas parkā “Rāmkalni”; 

7. Ēriku Grūbi, uzņēmēju, “Siguldas tirgus” īpašnieku - par ieguldījumu pilsētvides 

veidošanā - Siguldas tirgus atjaunošanā, jaunas kultūrvietas izveidi Siguldas pilsētā;  

8. Jolantu Borīti, Siguldas novada Kultūras centra “Siguldas devons” direktori – par izcilu 

un inovatīvu kultūras nozares vadību, par inovatīviem risinājumiem kultūras pasākumu 

īstenošanā novadā – koprades laboratorijas izveidi, apkaimes svētku “Kaimiņu būšana” 

organizēšanu, Bērnu kultūras konsultatīvās padomes izveidi; 

9. Jolantu Jankovsku, Siguldas pagasta Kultūras nama vadītāju – par nozīmīgu ieguldījumu 

Siguldas pagasta kultūras dzīves veidošanā un attīstībā, vietējās kopienas stiprināšanu un āra 

lasītavas izveidi; 

10. Gintu Zīverti, fotogrāfi - par aktīvu iniciatīvu labdarībā, labdarības akciju organizēšanu 

novada trūcīgajiem un maznodrošinātajiem bērniem un atbalstu senioriem; 



 

13 
 

11. Sanitu Brēmani, apstādījumu un ārtelpas apsaimniekošanas speciālisti Mores pagastā – 

par profesionālu un pašaizliedzīgu darbu ainaviskas vides veidošanā Mores pagastā, 

nodrošinot vietējiem iedzīvotājiem iespējas izglītoties, strādāt un dzīvot drošā, skaistā un 

sakoptā vidē; 

12. Aivaru Buņķi, Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas direktoru – par aktīvu vasaras 

nometņu organizēšanu Krimuldas pagasta audzēkņiem un aktīvu dalību vietējās kopienas 

sabiedriskajā dzīvē; 

13. Gunti Čivču, uzņēmēju – par atbildīgu rīcību, nesavtīgu brīvprātīgo darbu, sniedzot atbalstu 

Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas mediķiem Covid -19 pandēmijas 

ierobežošanā, 

14. Līviju Gridjuško, Lēdurgas pagasta “Puķudruvas” saimnieci, biedrības 

“Smailes”vadītāju, Lēdurgas lietišķo sieviešu klubiņa “Pīlādzīts” dalībnieci - par 

projekta viedais ciems “Lēdurga” iniciēšanu un īstenošanu, par entuziasmu un radošumu 

jaunas kultūrvietas “Puķudruvas” izveidē Lēdurgas pagastā; 

15. Ēvaldu Tukišu, Allažu Sporta centra vadītāju, basketbola treneri - par atbalstu Ukraiņu 

bērnu un jauniešu basketbola komandām, nodrošinot ukraiņu bērnu integrāciju dažādās sporta 

aktivitātēs Baltijas valstīs  

 

9. §  

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja L. Sausiņa 

[..] 

Siguldas novada pašvaldības domes Apbalvojumu komisija, vadoties no iedzīvotāju 

ieteikumiem, iesaka izvirzīt pašvaldības apbalvojumam Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” -

Uģi Mitrevicu par lielo ieguldījumu novada infrastruktūras attīstībā, novada atpazīstamības 

veidošanā, iedzīvotāju un pašvaldības sadarbības veidošanā, nodrošinot iedzīvotāju līdzdalību 

pašvaldības attīstībā, inovatīviem IT risinājumiem pašvaldībā. Novadnieks, kurš ar savu darbu, aktīvo 

pilsonisko stāju un uzticīgu kalpošanu novadam godam pelnījis novada augstāko atzinību - Goda 

novadnieks! 

U. Mitrevics no 2001.gada Siguldas novada attīstības plānošanā un īstenošanā iesaistījās kā 

pašvaldības domes deputāts, bet kopš 2003.gada pašvaldības domes plānotās idejas īstenoja jau kā 

pašvaldības izpilddirektors. 2009.gadā U. Mitrevics tika ievēlēts par Siguldas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs. U. Mitrevica ieguldījums Siguldas novada attīstībā ir ļoti liels, viņa darba un 

ieguldījuma izcils novērtējums ir tas, ka viņš atkārtoti tika ievēlēts par domes priekšsēdētāju un 

viņam atkārtoti tika deleģēts pārstāvēt pašvaldības iedzīvotāju intereses. Tas apstiprina to, ka 

U. Mitrevics kā domes priekšsēdētājs ir pārzinājis un pratis sabalansēt iedzīvotāju vairākuma 

vajadzības un vēlmes, nodrošināt Siguldas novada attīstību. 

Pateicoties U. Mitrevica un viņa vadītās komandas pieredzei, konsekvencei, tālredzīgumam 

un nesavtīgajam darbam Siguldas novads var lepoties ar novada attīstību, ar daudzām inovatīvām 

lietām pašvaldībā. 

U. Mitrevics vienmēr ir pratis aizstāvēt savu pārliecību novada nākotnes redzējumam, 

vienmēr atvērts jaunām idejām un konstruktīviem risinājumiem. Korekts attiecībās ar kolēģiem un 

novada iedzīvotājiem. Īsts novada patriots. 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas kārtību nosaka Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikums Nr.69/2021 “Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” (turpmāk−Nolikums). Saskaņā ar Nolikuma 9.punktu pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā “Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem 

nopelniem Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, 

izglītības, zinātnes vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan 

ilgstoša priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība. Nolikuma 11.punkts noteic, ka Siguldas 



 

14 
 

novada pašvaldības dome apbalvojuma saņēmējus apstiprina ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr.69/2021 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 9., 10. un 11. punktu, kā arī ņemot vērā 

Apbalvojumu komisijas 2022.gada 3.novembra sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 2.§),  atklāti  balsojot  ar  

12  balsīm par (Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, R. Kalvāns,  L. Kumskis,   L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 5 (R. Ādamsons, 

A. Garančs, A. Pētersone, I. Stupele, J. Zilvers), nepiedalās – 1 (E. Eisaks), dome nolemj:  

 

apstiprināt par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmēju 2022.gadā 

nominācijā “Goda novadnieks”  Uģi Mitrevicu - par atbildīgu, inovatīvu darbību Siguldas novada 

pašvaldības attīstībā un izaugsmē, par lielo ieguldījumu novada infrastruktūras attīstībā, novada 

atpazīstamības veidošanā, iedzīvotāju un pašvaldības sadarbības veidošanā, nodrošinot iedzīvotāju 

līdzdalību pašvaldības attīstībā, inovatīviem IT risinājumiem pašvaldībā. 

 

 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17.07 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2022.gada 17.novembrī.  

 

 

Sēdi vadīja    (paraksts)        Līga Sausiņa 

 

 

            

Protokolēja                          (paraksts)                      Jolanta Dinka 


